
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/15-01/39 
URBROJ: 2163/1-06/6-15-2 
Pula, 22.listopada 2015. 
 
 
 
 
 

        Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga   
                    Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti    
                    zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja osnivanjem  
                    djelatnosti oralne kirurgije 

- dostavlja se 
 

 
 

  Poštovani, 
 

u privitku dopisa dostavljamo vam prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i 
utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti 
zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja osnivanjem djelatnosti oralne kirurgije, 
radi raspravljanja i odlučivanja. 

 
 S poštovanjem, 
 
 
 
          PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 500-01/15-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 30. listopada 2015. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju 
djelatnosti zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja osnivanjem 
djelatnosti oralne kirurgije 

 
 

 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 
i 4/13) Župan Istarske županije 30. listopada 2015. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o 
proširenju djelatnosti zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja osnivanjem 
djelatnosti oralne kirurgije, te ista čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 
županije radi razmatranja i odlučivanja. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
          ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/97, 29/97, 47/99 i 
35/08), članka 52. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14) te odredbe članka 43. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/13) Županijska 
skupština Istarske županije ___________ donosi 
 
 
 

Odluku  
 

 
1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o proširenju 

djelatnosti zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, broj: UV-73-2/2015 od 
02.09.2015. godine, te ista čini sastavni dio ove Odluke. 

 
 

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama     
Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
 

1. Istarski domovi zdravlja, Pula, Flanatička 27 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije X2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 29. Zakona o ustanovama koji propisuje 
da promjenu djelatnosti ustanova donosi upravno vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost 
osnivača, ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
 Odredbom članka 52. Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je da slučaju promjene 
ili proširenja djelatnosti primjenjuju odredbe koje se odnose na osnivanje zdravstvenih 
ustanova. 

 
2. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 U Istarskoj županiji postoji potreba za uspostavljanjem specijalističke ambulante 
oralne kirurgije unutar zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, čime bi se zaokružila 
do sada dostupna zdravstvena zaštita iz dentalne medicine. Postoji velika skupina bolesnika 
koja treba liječenje u ambulanti oralne kirurgije a čine je rizični pacijenti: onkološki bolesnici 
na kemoterapiji, bolesnici na antikoagulantnoj terapiji zbog bolesti srca i krvnih žila, bolesnici 
s cerebrovaskularnim bolestima, bolesnici na hemodijalizi, bolesnici nakon radioterapijeu 
području glave i vrata, bolesnici na imunosupresivima, osobe s posebnim potrebama, 
bolesnici s težim oblikom odontogene upale i dr.  
 Istarski domovi zdravlja imaju sve potrebne kapacitete za potpunu skrb za prethodno 
navedene bolesnike, te kandidata oralnog kirurga koji je zainteresiran doći raditi u Pulu. 
Potreban prostor za ordinaciju oralne kirurgije koji se nalazi se u Puli na lokaciji Bartolomeo 
dei Vitrei 13, u kojem Istarski domovi zdravlja već obavljaju djelatnost dentalne medicine.  
 Nakon donošenja predložene odluke, na istu je sukladno odredbama Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti potrebno zatražiti ocjenu sukladnosti s odredbama navedenog zakona i 
Zakona o ustanovama. 

 
3. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

 Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 


